

## Nr 169.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående understöd åt vaktmästaränkan Carolina Emerentia Rådqvist; given Stockholms slott den 24 februari 1927.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts  
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

**GUSTAF ADOLF.**

*N. J. F. Almkvist.*

---

*Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 24 februari 1927.*

Närvarande:

Statsministern EKMAN, ministern för utrikes ärendena LÖFGREN, statsråden THYRÉN, RIBBING, MEURLING, GÄRDE, PETTERSSON, HELLSTRÖM, ROSÉN, HAMBIN, ALMKVIST, LYBERG.

---

Departementschefen, statsrådet Almkvist anför härefter:

I en till skolöverstyrelsen ställd ansökning har vaktmästaränkan Carolina Emerentia Rådqvist, född Ringström, anhållit att få komma i åtnjutande av årligt underhåll eller pension. Av handlingarna i ärendet framgår följande.

Carolina Emerentia Rådqvist är född den 14 april 1845 och änka efter vaktmästaren vid högre allmänna läroverket i Lund J. A. Rådqvist, vilken från och med höstterminen 1865 till sitt den 17 januari 1895 timade frånfälle varit anställd vid nämnda läroverk.

Under mannens tjänstetid har sökanden varit honom behjälplig i hans arbete, i det hon fullgjort städningsskyldighet inom läroverket samt utfört andra med vaktmästarbefattningen förenade göromål. Sökanden är obe-medlad.

Med åberopande av bankoutsrottets vid 1926 års riksdag i utlåtande nr 25, punkten 23, gjorda uttalande angående understöd till vaktmästaränkan Johanna Olofsdotter Dahl, har *skolöverstyrelsen* i utlåtande den 14 februari 1927 hemställt om årligt understöd åt Carolina Emerentia Rådqvist till ett belopp av 444 kronor att utgå från och med den 1 juli 1926. *Statskontoret* har i utlåtande den 18 februari 1927 tillstyrkt framställning till riksdagen i enlighet med skolöverstyrelsens förslag.

Riksdagen har tidigare i åtskilliga fall tilldelat änkor efter läroverksvaktmästare understöd från anslaget till allmänna indragningsstaten. Det nu från skolöverstyrelsens sida föreslagna understödet överensstämmer, såsom skolöverstyrelsen erinrat, i avseende å beloppet med riksdagens senast meddelade beslut om understöd åt änka efter läroverksvaktmästare, då änkan biträtt sin man vid fullgörande av vaktmästargöromålen (1926 års riksdags skrivelse nr 149, punkt 20). Då detta, enligt vad handlingarna i ärendet giva vid handen, varit fallet med änkan Rådqvist, tillstyrker jag bifall till myndigheternas förslag i ämnet och hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att förre vaktmästaren vid högre allmänna läroverket i Lund J. A. Rådqvists änka Carolina Emerentia Rådqvist, född Ringström, må från och med den 1 juli 1926 under sin återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, å allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt understöd av 444 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

C. A. Löwenhielm.